Intanto, etc.

² Barnabò si riferiva al console generale pontificio Binsse, che lo aveva tempestivamente informato del decesso di Neumann. New York, 6 I 1860. APF, SRC, AC, vol. 18 (1858-1860) ff. 1150-1151. Nella responsiva di Barnabò si legge: «Riscontro la sua del 6 cad[ente] Gennaio nella quale ella mi porge l'annunzio della morte repentina di Mgr. Newman Vescovo di Filadelfia. Mgr. Wood succedutogli per Coadjutoria si era ugualmente affrettato a darmi siffatta partecipazione, la quale per verità mi è stata assai dispiacevole». Roma, 31 I 1860. APF, LDB, vol. 351 (1860) f. 62.

STUDIA

ALFRED C. RUSH

THE DEATH AND BURIAL OF SAINT JOHN NEUMANN REDEMPTORIST AND FOURTH BISHOP OF PHILADELPHIA

SUMMARIUM

Biographiae Ioannis N. Neumann CSSR continent valde brevem — nimis brevem — descriptionem eius mortis, exsequiarum et sepulturae. Etiam illa copiosa et locuples biographia Patris M. Curley CSSR (1952) habet tantum tres paginas hoc thema tractantes. In biographiis non omnes notitiae utiles, imo et necessariae ad quaestiones quasdam enodandas includuntur. Finis huius articuli est praesentare descriptionem eius mortis, etc., quae responsum dat his quaestionibus et quae supplet informationem e fontibus exhaustam de rebus quae omittuntur vel quae non tractantur.

Primo datur brevis historia indicans eius aegritudines incipiens anno 1840 quando Neumann, sacerdos adhuc dioeceseos Neo-Eboracensis, correptus erat feбри ex qua per tres menses laboravit. Tunc fit longa investigatio eius mortis (5 I 1860) cum omnibus circumstantiis. Documenta in archivo attestant factum — nunquam publicatum — viz., praesentiam Ep. Wood penes Neumann immediate post mortem. Postea indicantur eventus dierum sequentium a die 6 usque ad 10 Ianuarii. E fontibus discimus quae fiebant per episcopum et archiepiscopum, per clerum et laicos, per eius confratres Redemptoristas, per Sodalitates dioeceseos, per Societates civitatis, per visitatores a longe, et per Gubernium Civile ad honorandum episcopum omnibus dilectissimum. Omnibus his diebus videmus magnos concursus populi venientis eum videre die noctuque per totum tempus quo corpus expositum erat. Die 9 oculares testes sumus solemnis processionis ad ecclesiam S. Ioannis procathedralem et solemnis liturgiae in ea peractae, una cum oratione funebri ab Archiepiscopo Francisco Patricio Kenrick pronuntiata. Pro 9-10 Jan. breviter exponitur factum et problema sepeliendi Neumann penes confratres eius in ecclesia S. Petri et non in procathedrali. Hoc punctum fusiore indiget investigatione, quae perficietur in huius fasciculi subsequenti communicatione. Ultimum thema est « vox populi » quae diversimode auditur, praecipue quando fideles visitationes fecerunt ad sepulchrum Neumann, non ut orarent pro eo sed ut ipse intercederet pro eis ad Dominum. Pro certo est quod fideles 1860 Neumann habebant « Sanctum ».